
Mit navn er Stinne Rex Larsen, og jeg er TR for lærerne på Tåsingeskolen afdeling 
Sundhøj. Det har jeg snart været i 9 år. Mine mange år som TR har givet mig en 
bred erfaring indenfor mange områder, en erfaring jeg nu gerne vil bringe med ind i 
kredsstyrelsen.  
Jeg har valgt at stille op til kredsstyrelsen, fordi jeg synes, det fagpolitiske arbejde er 
meget vigtigt, specielt i en tid hvor der er et stort fokus på folkeskolen, og hvor vores 
arbejdsmiljø er under pres.  
I alt for lang tid har vi løbet alt for stærkt ude på skolerne, og vi bliver presset af, at 
elevgruppen bliver stadig mere kompleks. Hvis politikerne i Svendborg kommune er 
seriøse omkring at skabe mangfoldige læringsmiljøer, må de også prioritere de 
nødvendige ressourcer til skoleområdet og tage ansvar for, at lærerne er klædt på til 
opgaven.  
Hvis vi skal forbedre vores arbejdsvilkår, er vores lokalaftale det vigtigste 
arbejdsredskab for tillidsrepræsentanterne ude på skolerne. Vi skal derfor hele tiden 
have fokus på, hvordan vi kan forbedre den. Her, synes jeg, det centrale punkt er at 
bringe undervisningstimetallet ned, så vi får mere tid til forberedelse, og dermed 
mulighed for at levere undervisning af en tilfredsstillende kvalitet. Et andet område er 
klasse/kontaktlærer opgaven, der fylder stadig mere i vores arbejde. Det er vigtigt, at 
der på alle skoler i kommunen er afsat den nødvendige tid til at løse opgaven.  
 
Og i en tid hvor der er mangel på lærere, er det afgørende, at vi værner om vores 
profession og holder fast i, at undervisning er en opgave for lærere ikke andre 
pædagogiske faggrupper. Vi skal passe godt på de lærere, der allerede er i faget, 
ikke mindst dem der nærmer sig pensionsalderen, så de både har mulighed for og 
lyst til at blive i faget. Vi skal tage godt imod vores nyuddannede kolleger, så de ikke 
forsvinder væk fra folkeskolen efter kort tid. Og så må vi også gerne en gang 
imellem fortælle den gode historie om at være lærer, for den har vi jo også 
allesammen, så flere får mod på at søge den vej. Det vil være til gavn for os alle.  
 
 

 


